平成２６年１２月１２日

各 位

上場会社 日本ギア工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 勝村 哲

（コード番号 ６３５６ 東証２部）

問合せ責任者 常務取締役 伊藤 政夫

（TEL ０４６６－４５―２１００）

株主による臨時株主総会招集請求許可申立書の送達に関するお知らせ

 当社は、本日平成２６年１２月１２日、横浜地方裁判所から、当社の株主である株式会

社成和、寺田治夫、丸本桂三（以下「申立人」といいます。）による、当社の臨時株主総会

についての株主総会招集許可申立書（以下「本申立」といいます。）の送達を受けましたの

で、お知らせいたします。

本申立ての趣旨

取締役３名（寺田治夫、丸本桂三、林秀樹）選任の件、取締役２名（勝村哲、加賀田

伊作）解任の件の決議を目的とする臨時株主総会を申立人において招集するとの裁判を

求めるものとなっております。

当社において、申立書の内容を検討し、検討結果につきまして今後、本請求に関して開示

すべき事象が発生した場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上